（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：6099）

13.10B

2025 12 1

1

证券代码：600999         证券简称：招商证券        公告编号：2025-049

招商证券股份有限公司

关于间接子公司发行中期票据

并由全资子公司提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

 被担保人名称：CMS International Gemstone Limited

 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：本次担保金额为不超过 6

亿人民币。截至本次担保生效前一日，招商证券国际有限公司为 CMS

International Gemstone Limited提供的担保余额为 10亿人民币。

 本次担保是否有反担保：否

 对外担保逾期的累计数量：无

 特别风险提示：被担保人是特殊目的公司（SPV）,自成立以来未开展除

债券发行外的其他业务活动，无其他投资活动，2024年末被担保人资产

负债率超过 70%，请投资者充分关注担保风险。

一、担保情况概述

(一) 担保基本情况

招商证券股份有限公司（以下简称招商证券或公司）的全资子公司招商证券

国际有限公司（以下简称招证国际）因业务发展需要，为其下设境外特殊目的机

构 CMS International Gemstone Limited（以下简称 SPV）发行总金额不超过 6

亿人民币的票据提供连带责任保证担保，担保期限 3年，担保范围为发行票据项

下应支付的全部款项及未按约定支付该等款项而导致的损失，不存在反担保。

担保生效日期为 2025年 12月 1日。

2

（二）本担保事项履行的内部决策程序

2025 年 4 月 18 日，公司第八届董事会第十七次会议审议并通过了《关于

招商证券国际有限公司及其下属全资子公司 2025 年度担保授权方案的议案》。

2025 年 6 月 26 日，公司 2024 年年度股东大会审议通过了以上议案。具体内容

详见公司于 2025 年 4 月 19 日、 6 月 27 日在上海证券交易所网站

（http://www.sse.com.cn）发布的相关公告。

二、被担保人基本情况（以下财务数据为国际会计准则数据）

（一）被担保人情况

CMS International Gemstone Limited

1.成立日期：2021年8月18日

2.实收资本：美元1元

3.注册地点：英属维京群岛

4.主营业务：作为境外发债主体，仅承担发行主体职责。

5.主要财务状况：

单位：港元

2025年 9月 30日

(未经审计
1
)

2024年 12月 31日

(未经审计
1
)

资产总额 1,095,407,691 1,087,360,857

负债总额 1,095,383,145 1,087,334,586

净资产 24,546  26,271

收入、其他收入及收益总额 28,415,006       77,756,766

净利润         -1,724 1,543

（二）被担保人与公司关系

招证国际为公司全资子公司，被担保人为招证国际全资子公司。

1 注：BVI公司不需要进行单独审计，2024 年相关财务数据并入招证国际进行合并审计。

3

三、担保协议的主要内容

招证国际拟对 SPV 发行不超过 6 亿人民币的 3 年期票据提供连带责任保证

担保，担保范围包括前述发行票据项下应支付的全部款项及未按约定支付该等款

项而导致的损失。具体协议内容以票据发行条款为准。

四、担保的必要性及合理性

本次发行一笔中期票据，发行金额为 6 亿人民币，主要为配合业务发展及

补充流动性。被担保人 SPV 是公司的境外全资子公司招证国际的附属公司。SPV

的资产负债率超过 70%，但招证国际对其持有 100%控股权，能够及时掌握其偿债

能力，担保风险可控。

被担保对象为公司合并报表范围内的子公司，违约风险和财务风险在公司

可控范围内，不会损害公司及全体股东的利益。

五、董事会意见

公司第八届董事会第十七次会议审议并通过了《关于招商证券国际有限公司

及其下属全资子公司 2025年度担保授权方案的议案》。本次担保事项在上述议案

的额度范围内，有助于促进公司境外业务发展，风险可控，不存在损害公司和其

他股东合法权益的情形。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至 2025年 11月 27日 ，公司及控股子公司的担保均为公司对控股子公司

以及控股子公司之间的担保。其中，公司对控股子公司净资本担保额度为 35 亿

元人民币，实际担保余额 5亿元人民币，占公司最近一期经审计净资产的 0.38%；

公司或公司全资附属公司为境外全资附属公司发行境内外债务融资工具提供的

单笔担保额不超过公司最近一期经审计净资产的 10%且担保总额不超过公司最

近一期经审计净资产的 30%；招证国际及其下属全资子公司提供的担保总额不得

4

超过 680 亿等值港币(其中融资类担保总额不得超过 37 亿等值港币)，实际担保

余额为 15.06亿元人民币，占公司最近一期经审计净资产的 1.16%。

公司无逾期担保，无涉及诉讼的担保，无因担保被判决败诉而应承担损失的

情况。

特此公告。

招商证券股份有限公司董事会

  2025年 12月 1日